با توجه به تاریخ احتمالی یادگارهای عبری رقابت‌های پنهان و آشکار مذکور در قرون اخیر شدت یا بروز یافته بود.

ریشه این امر به احتمال از آنجا است که به قول پروفیسور هرتسفلد ایران‌شناس و مستشرق غربی در کتاب آثار ایران درباره بقعه پیربکران و این تخته سنگ می‌نویسد: «در سال ۱۹۲۳ (۱۳۴۱ هجری شمسی) در لنجان اثر دیگری از «ملکه سوسن» (شوشاندوخت همسر یزگرد یکم ۳۹۹-

۴۲۰) پیدا کردم. بقعه پیربکران، تقلید و پیروی از طاق کسری است و بر کف آن تخته سنگی وجود دارد که بر روی آن جای سم اسبی (مظهر چشمه‌ای) مشهود و منسوب به «اسب الیاس پیامبر» بوده است».

### ۳-۱۱- بقعه شاه ابوالقاسم: